
UCHWAŁA NR IV/17/24 
RADY MIASTA HAJNÓWKA 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wniosku Pana Adama Iwańczuka z dnia 19 czerwca 2024 roku w sprawie otwarcia 
jadłodzielni w Hajnówce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721) w związku z art. 223 § 1, art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniosek Pana Adama Iwańczuka z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie otwarcia jadłodzielni 
w Hajnówce (zarejestrowany pod numerem BRM.0005.2.2024) Rada Miasta Hajnówka uznaje za zasługujący 
na uwzględnienie, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wiceprzewodniczącej Rady Miasta zobowiązując 
Wiceprzewodniczącą do poinformowania Wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
 
 

Marzena Tichoniuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8FF416D-C88F-49F1-A365-7EC99DF80050. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/17/24 

Rady Miasta Hajnówka 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

20 czerwca 2024 r. podczas obrad III sesji Rady Miasta Hajnówka Pan Adam Iwańczuk złożył pisemny 
wniosek, który został oznaczony BRM.0005.2.2024 cyt.: „Składam powtórny wniosek do Rady Miasta 
Hajnówki w sprawie otwarcia jadłodzielni w Hajnówce. Mój poprzedni wniosek, złożony w zeszłym roku, 
został przegłosowany pozytywnie i przyjęty uchwałą nr XLV/367/23 do realizacji. Z powodu narzuconych 
przez Burmistrza Hajnówki wymogów proceduralnych, do dzisiaj, tj, do dnia 20.06.2024 r., jadłodzielnia 
w naszym mieście jednak nie powstała. 

 Ponownie wnioskuję o utworzenie jadłodzielni w naszym mieście. Tym razem chciałbym bardzo 
dokładnie sprecyzować, o jaki obiekt dokładnie chodzi. Wnioskuję o utworzenie społecznej jadłodzielni, 
która nie będzie wymagała żadnej dodatkowej obsługi ani ogłaszania konkursów dla organizacji 
pozarządowych na utrzymanie obiektu. To sami korzystający będą mieli możliwość i obowiązek dbać o to, 
co znajduje się w jadłodzielni, jak również dbać o jej czystość. Takie obiekty z powodzenie funkcjonują 
w naszym kraju. Do niniejszego wniosku załączam proponowany „Regulamin jadłodzielni" precyzujący 
sposób jej funkcjonowania, dokładnie określający zasady korzystania z niej i jej utrzymania. Treść 
regulaminu została udostępniona przez organizatorów jadłodzielni we Włodawie działającej z powodzeniem 
już od kilku lat. 

 Z informacji udostępnionych przez UM wynika, że w związku z podjęciem poprzedniej uchwały środki 
na budowę jadłodzielni zostały już zabezpieczone w tegorocznym budżecie miasta. Jedyne wymagania 
dotyczące lokalizacji oraz szczegółów technicznych są takie, że ze względów na prywatność osób 
korzystających powinien być to obiekt wybudowany jako samodzielna konstrukcja w centrum miasta objęta 
monitoringiem wizyjnym dla bezpieczeństwa osób korzystających. 

 Budowa jadłodzielni była również konsultowana z przedstawicieli branży Ho-Re-Ca, którzy 
wskazywali, że muszą wyrzucać nadwyżki pełnowartościowej żywności ze względu na to, że nie mieli gdzie 
ani komu jej przekazać. 

 Do wniosku załączam „Regulamin Jadłodzielni", poglądowe zdjęcia funkcjonującej jdałodzielni we 
Włodawie oraz sposób, w jaki oznakowane są domowe produkty pozostawione w obiekcie.” 

 Wnioskodawca wyraził zgodę na upublicznienie jego danych osobowych w postaci imienia i nazwiska. 

 Przewodniczący Rady Miasta Hajnówka przekazał zgodnie z regulaminem wniosek do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w dniu 27 czerwca 2024 r. (pismo oznaczone BRM.0005.2.2024 z dnia 26 czerwca 
2024 r.). 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, głosami wszystkich członków w liczbie 4 radnych głosowała 
31.07.2024 r. za przyjęciem Wniosku Pana Adama Iwańczuka w sprawie otwarcia jadłodzielni w Hajnówce. 
Pragniemy zwrócić uwagę, iż taki sam wniosek został już złożony do Rady Miasta Hajnówka, tyle że 
w poprzedniej Radzie Miasta Hajnówka (kadencja 2018-2023) i został przyjęty uchwałą nr XLV/367/23 do 
realizacji wraz stanowiskiem rady stanowiącym załącznik do ww. uchwały. Dalej więc pozostaje w obiegu 
prawnym, mimo że do dziś nie została zrealizowana. A to oznacza, iż Burmistrz Miasta Hajnówka powinien 
przystąpić do realizacji wniosku Pana Adama Iwańczuka. 

 W toku obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dnia 31.07.2024 r. Członkowie Komisji zachęcali 
Wnioskodawcę Adama Iwańczuka oraz Burmistrza Hajnówki Ireneusza Kiendysia do współpracy na rzecz 
powstania jadłodzielni w Hajnówce. Zarówno Wnioskodawca, jak i Burmistrz złożyli deklarację takiej 
współpracy i obaj zgodzili się co do tego, że jadłodzielnia powstanie w Hajnówce w 2025 roku. 

 Data powstania jadłodzielni w przyszłym roku jest nieprzypadkowa, gdyż w budżecie miasta 
na 2025 rok trzeba będzie zabezpieczyć dodatkową kwotę na jej wybudowanie, gdyż ta zabezpieczona 
w budżecie na rok 2024, w świetle cen takich obiektów na wolnym rynku, jest na dzień dzisiejszy 
niewystarczająca. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje więc Radzie Miasta Hajnówka 
zabezpieczenie takiej kwoty przy pracy nad Budżetem Rady Miasta Hajnówka na rok 2025. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8FF416D-C88F-49F1-A365-7EC99DF80050. Podpisany Strona 1



 Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miasta Hajnówka uznaje wniosek Pana Adama Iwańczuka z dnia 
19 czerwca 2024 r. w sprawie otwarcia jadłodzielni w Hajnówce za zasługujący na uwzględnienie. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 246 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) wnioskodawcy 
niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym 
w rozdziale 2 działu VIII ustawy dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572). Stosownie do postanowień art. 229 pkt 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Wojewoda Podlaski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8FF416D-C88F-49F1-A365-7EC99DF80050. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/17/24 RADY MIASTA HAJNÓWKA z dnia 12 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



